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Till 

Socialnämnden 

Förlängning av samverkansavtal med Stock-

holms läns landsting angående vård och boen-

de för hemlösa med allvarliga fysiska sjukdo-

mar 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden beslutar att förlänga samverkansavtalet om drift av Erstaback-

en med Stockholms läns landsting till och med 2014-08-31. 

 

2. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.  

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef 

 

         Eva Sandberg 

         Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Erstabacken, som är ett medicinskt stödboende, drivs av Stockholms stad genom 

dess socialnämnd och Stockholms läns landsting i samverkan. Ett samverkansavtal 

tecknades från och med 2005-03-01. Avtalet har förlängts vid flera tillfällen och 

nuvarande avtal gäller till och med 2012-12-31. Ett förlängningsavtal till och med 

2014-08-31 har utarbetats.  
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Avtalet omfattar 8 vård- och boendeplatser för hemlösa män och kvinnor med 

komplexa vårdbehov, till följd av missbruk och/eller psykiska funktionshinder. 

Total kostnad för vårdplatserna uppgår för år 2012 till 13,768 mnkr varav stadens 

del är 6,884 mnkr. Kostnad per vårddygn är c:a 4 715 kr. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen i samarbete med jurist från Ad-

ministrativa avdelningen.  

 

Bakgrund 

Erstabacken är ett medicinskt stödboende med heldygnsomsorg med åtta vård- och 

boendeplatser för hemlösa män och kvinnor med svår somatisk sjukdom och kom-

plexa vårdbehov till följd av missbruk och/eller psykiska funktionshinder och där 

andra vård-/boendeformer bedöms vara otillräckliga. Verksamheten är ett boende 

för behandling, omvårdnad och rehabilitering och erbjuder kvalificerad somatisk 

och psykiatrisk vård samt beroendevård i kombination med psykosociala insatser 

och boende, men betraktas inte som en permanent boendeform. Erstabacken er-

bjuder hemsjukvård för personer som saknar boende och hospicevård för personer 

i livets slutskede. Avgiften är subventionerad av Stockholms stad och Stockholms 

läns landsting (SLL). 

 

Uppdraget vård- och boendeplatser för hemlösa är en samverkan mellan SLL och 

Stockholms stad genom dess socialnämnd. Ersta diakonisällskap ansvarar för drif-

ten av Erstabacken och tillhandahåller lokaler och har tecknat avtal med SLL.   

 

Ett samverkansavtal mellan SLL och Stockholms stad tecknades för perioden 

2005-03-01 – 2007-12-31 med möjlighet till 2 års förlängning. Avtalet förlängdes 

med ett år till och med 2008-12-31. Därefter förlängdes avtalet ytterligare för tiden 

2009-01-01-2010-08-31 och för 2012. Ett förlängningsavtal till och med 2014-08-

31 har utarbetats.  

 

Förvaltningens förslag 

Erstabacken är en viktig resurs för hemlösa med svår somatisk sjukdom och kom-

plexa vårdbehov.  

 

Diskussioner har under året förts med SLL om att göra en upphandling av Ersta-

backen. En förstudie har gjorts av förvaltningen och landstinget har gjort en medi-

cinsk revision. Förvaltningen har också sedan förstudien presenterats fört en dia-

log med Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning om kostnaderna för verksam-
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heten. SLL anser att Erstabacken, som är knuten till Pelarbacken
1
, ska upphandlas 

gemensamt med Pelarbacken i samband med att avtalet för Pelarbacken löper ut. 

SLL har förhandlat ner priset med Ersta diakonisällskap med 5% fr.o.m. 2013. 

 

Förvaltningen föreslår att samverkansavtalet med Stockholms läns landsting för-

längs till och med 2014-08-31. Uppdraget är oförändrat. Stockholms stad och SLL 

står vardera för hälften av kostnaden för avtalet. Total kostnad för de gemensam-

ma vårdplatserna uppgår för år 2012 till 13,768 mnkr varav stadens del är 6,884 

mnkr. Kostnad per vårddygn är c:a 4 715 kr. För 2013 uppgår priset till 13,079 

mnkr varav stadens del är 6,539 mnkr, vilket innebär en vårddygnskostnad på  

4 479 kr. 

 

En utökning av en sjukvårdsplats för akuta insatser gjordes inför 2008 och denna 

plats finansieras helt av SLL.  

 

 

Bilaga 
1. Samverkansavtal med SLL för 2013. 

                                                 
1 Pelarbacken är en samverkan mellan staden och SLL avseende samordnade och samtidiga insat-

ser för vuxna personer med hemlöshetsproblematik i Stockholm. Vårdcentralen för hemlösa på 

Pelarbacken drivs av Ersta diakonisällskap på uppdrag av SLL. 


